

پیشنهاد آخر هفته

۱۳

امیر شفیقی
لیزرپرداز و کارگردان

بروید مثلا رزم کی خسرو با افراسیاب را بخوانید که آخرش حسایی خوش است و جگرتان حال می آید.

کجا بروم؟

پارک

وقتی در هفته ای قرار دارید که آخر آن روز جوان است، باید یک آخر هفته منحصر به فرد را تجربه کنید. من به شما رفتن به پارک محل را توصیه می کنم.

یکی از جذاب ترین بخش های هر پارک، دیدن پیرمردهایی است که با عصا و عینک و کلاه به پارک آمده اند و دارند بازی بچه ها را تماشا می کنند. پیرمردهایی که ریتم کند زمانه را می شکنند و با حرکت های کندشان انگار زمان را از حرکت باز می ایستانند.

دروغ گفتم! دیدن پیرمردها خیلی جذابیت خاصی ندارد! اما لااقل می توانید به این فکر کنید که چقدر خوب است که هنوز بچه ها بازی می کنند و پیرمردها نگاهشان می کنند. خداییش خیلی آخر هفته کسالت باری شد! اما آینده از این هم کسالت با تر خواهد شد اگر شما پیر شوید و به پارک بیایید اما کودکی نباشد که شما نگاهش کنید و کیف کنید.

چی بپزم؟

نان

هر وقت می خواهیم آتشپزی کنیم ناخودآگاه لیست بلندبالایی از غذاها و عصرانه های خوشمزه را به یاد می آوریم، اما باور کنید هیچ چیز لذیذتر از پختن نان نیست.

برای پختن نان کافی است خمیر آن را با آرد و نمک و آب و مخمر درست کنید و خوب ورز بدهید و بگذارید استراحت کند. سپس آن را با کف دست چانه کنید و با وردنه خوب صاف کنید و روی سینی ماکروفر پهن کنید و بگذارید خوب بپزد.

مراقب باشید که اگر نانتان خمیر شد یا خوب برشته نشد یا سوخت ممکن است رضاخان بیاید شما را بیندازد در ماکروفر! شوخی کردم! فر و ماکروفر و این سوسول بازی ها در شان رضاخان نیست! رضاخان فقط تنوری یکی نان سنگک! نیست که وقتی فراق بود جنگ جهانی اول شروع شد و کلا همان ۲۴ ساعت جنگ جهانی دوم را هم مقاومت نکرد و در کشور قحطی نان آمد و میلیون ها نفر جان خود را از دست دادند، بعد کودتا خیلی روی نان و نانوايي حساس شده بود!

چیکار کنم؟

تبلیغ یکجای های نوروزی

گاهی بهترین راه فراموشی شکست، تکرار بازی به قصد پیروزی است. حالا این آخر هفته بهترین فرصت است تا رنج شکست های هفته گذشته را به طور کامل فراموش کنید.

در حال حاضر هیچ چیز به اندازه تبلیغ یک مؤسسه لاغری در سی روز نمی تواند به شما کمک کند! این مؤسسه ها ادعا می کنند می توانند شما را در عرض ۳۰ روز پولدار کنند. البته شما را نه! شما را می توانند در عرض ۳۰ روز لاغر کنند تا برای مراسم شب عید، خوش تیپ و روفریم باشید. البته بلانسبت شما! شما که خودتان خوش تیپ و خفن هستید! فالورهایتان را لاغر می کنند و شما را پولدار می کنند!

نمی دانم! الان یک لحظه مؤسسه لاغری موفق و مؤسسه موفقیت را قاطی کردم اما به هر حال با تبلیغ این مؤسسه های موفق می توانید به راحتی شکست اخیر در تبلیغ فروشگاه های فروش گوشتی را فراموش کرده و وجدان خود را به شدت آرامش ببخشید.

چی بخونم؟

آخرشاهنامه

برای آخر هفته هیچ کاری جذاب تر از خواندن یک اثر تاریخی نیست. خب چه چیزی بهتر از شاهنامه؟ البته شاهنامه کتاب بزرگ و قطوری است و ما به شما خواندن آخرش را توصیه می کنیم، چراکه خوش است.

قبل از خواندن آخر شاهنامه و برای لذت بیشتر و بیشتر از متن این کتاب ارزشمند، چند ثانیه چشم ها را ببندید و به چهار سالی که گذشت ببینید! به این ببینید که اصلا فکرش را هم می کردید طرح شفافیت یک روز تصویب و اصلاح شود؟ چقدر دیگران می گفتند نمی شود و مطالبه بی اثر است؟

حالا چشم ها را باز کنید و یک نفس عمیق بکشید. آخر شاهنامه را هم نخوانید! خیلی خوش نیست!

حلیه المنورین

بخش سوم

در قسمت قبل، به آداب پوشش در قشروشنفکر اشاره نمودیم. در این شماره به آداب پیرایش در این قشر می پردازیم.

آداب آرایشگاه رفتن

رجال

مجتبی قبادی
لیزرپرداز

در باب پیراستن دو نقل موجود است که نقل نخست آرایشگاه را دشمن انتلکتوئل داند و هپلی بودن را فضیلت شمرد. این طایفه گویند که هر چه پشمت بیش انتلکتوالتیت بیشتر. پس چون «کارلوس والدرامای» فوتبالیست فر فر کنند و ریش بی کادر نهند و گاه بوی سگ مرده دهند. منقول است از «بارون دیویس» بسکتبالیست که من وقت ندارم موها را کوتاه کنم، و نیز گوید «جو کری» بازیگر که می توانم بگویم هر مدل مویی که زده ام، یک مدل بد بوده است. و فضیلت نهی از پیراستن از این جمله حاصل است.

لکن بنا بر اشتهر فتاوا دسته ای دیگر گویند که انتلکت را آرایشگاه باید و مد زدن موی را و تراشیدن ریش را استحباب بسیار است. روایت حسن است از «وینی گوادینو» بازیگر که برای من، همه چیز کوتاه کردن مو است. و حقیر هر چند گر باشم، لیکن به همان هم بسیار می رسم و هر پنج روز یک بار به آرایشگاه می روم. و خدا بر رازها داناست و شاید طریق صحیح این باشد.

و نیز در رساله ای آداب الانتلکت آورده اند که بهتر است هنگام ورود به آرایشگاه نخست پای راست داخل نهند و چون آرایشگر را دید سلام گوید و آرام بر صندلی نشیند و چون کار آرایشگر تمام شد در همان موضع فی الفور سر شستن و طهارت و سشواری کردن و در آخر به پای چپ خارج شدن از سلمانی.

نسوان

و بسیار منقول است از بزرگان که آرایش نسوان غم بزدايد و چهره ی شهر را زیبا کند و بهترین جهاد انتلکتوئل مؤنث، آرایش باشد و تیپ زدن و بر فرش قرمز پای نهادن و در کافه نشستن که دیده را روشن کند. نقل است از امام الفشنین مادام «کوکو شانل» که اگر غمگین هستید، رژ لب مالید. و منقول است از «اما استون» بازیگر دامت چسنة که حقیر هر روز کمی آرایش می کنم که احساس را بهتر کند. و حتی زیبایی دهشتناک جناب «بیانسه» نیز در باب اثر آرایش بر اندیشه گوید که شما می توانید با خط چشم یا رژ لب متفاوت دیدگاه خویش را تغییر دهید. و نزد اهل علم معلوم است اثرات آرایش بر خرد.

و در حدیث معتبر از «صدف بیوتی» باشد که ابتدا پوست خویش را بشناس و انگاه بر آن کرم پودر و کانسیلر و سمه و خط چشم و مداد ابرو نه. و نقل است از «سام فین» گرمور که رنگ بر روز تقویت کننده ی پوست است. و همو گوید بر شما باد سایه ای تیره تر از رنگ پوستتان که گرما و غنای بیشتری می بخشد.

و «مرلین منسون» خواننده گوید که خط چشم مشکي کفایت می کند جهان را بهتر دیدن. و اهل فن گویند امبره و سامبره و مش و میکرو بایلیدینگ بهترین است و زرد عقدی املی. و اگر هم حال آرایش نباشد، مضطر نشود که خداوند منان همه ی انتلکت ها را نچرال بیوتی آفرید. و برخی گویند کوهه کردن بینی نیم زیباییست و بر شما باد نیم دیگر. و کلفت کردن لب نیز احوط است. و آداب این نیز چون آداب است که بهر رجال نقل شد.